

证券代码：835640

证券简称：富士达

公告编号：2025-009

## 中航富士达科技股份有限公司 2024 年年度业绩快报公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

特别提示：本公告所载 2024 年年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司 2024 年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

### 一、2024 年年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	变动比例%
营业收入	762,797,542.26	815,144,377.60	-6.42%
利润总额	54,514,560.24	163,459,148.07	-66.65%
归属于上市公司股东的净利润	50,643,792.23	146,172,229.54	-65.35%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	48,521,716.59	132,571,117.29	-63.40%
基本每股收益	0.2698	0.7786	-65.35%
加权平均净资产收益率%（扣非前）	5.91%	18.34%	-
加权平均净资产	5.67%	16.63%	-

项目	本报告期末	本报告期初	变动比例%
收益率%(扣非后)			
总资产	1,426,106,839.63	1,375,964,724.55	3.64%
归属于上市公司股东的所有者权益	872,036,100.48	861,167,283.98	1.26%
股本	187,728,000.00	187,728,000.00	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产	4.6452	4.5873	1.26%

## 二、经营业绩和财务状况情况说明

### (一) 报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

报告期内，公司营收规模总体小幅下降，民品及商业航天领域保持较快增长，但受防务领域市场需求收缩、项目暂停影响，同时公司在新业务、新领域的拓展尚未形成规模贡献，且对于研发持续投入，导致利润较上年出现了较大幅度的下降。面对挑战，公司坚定战略方向，积极推进新业务布局，强化技术引领，推动射频链路、天线、电子陶瓷等新技术、新产品加快应用；以示范线建设推动公司自动化升级，建立以调度为核心的全周期快速交付机制，聚焦低成本设计，深化成本效率工程，提升公司运营效率。

报告期内，公司营业收入 76,279.75 万元，同比下降 6.42%；归属于上市公司股东的净利润 5,064.38 万元，同比下降 65.35%；归属于上市公司股东扣除非经常性损益的净利润 4,852.17 万元，同比下降 63.40%；基本每股收益预计 0.2698 元，同比下降 65.35%。

报告期末，公司资产总额 142,610.68 万元，同比增长 3.64%；归属于上市公司股东的所有者权益 87,203.61 万元，同比增长 1.26%；归属于上市公司股东的每股净资产 4.6452 元，同比增长 1.26%。

## （二）业绩变动的主要原因

营业收入预计为 76,279.75 万元，同比下降 6.42%，归属于上市公司股东的净利润 5,064.38 万元，同比下降 65.35%。公司归母净利润同比下降，主要受防务市场需求阶段性波动的影响,以及部分防务项目交付周期调整、停滞，导致公司防务业务收入及利润较上年出现较大下滑。

## 三、风险提示

本次业绩快报为公司财务部门初步核算结果，尚未经会计师事务所审计，最终数据以公司 2024 年年度报告中披露的数据为准。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

## 四、备查文件目录

经公司法定代表人、主管会计工作的责任人、会计机构负责人签字或盖章的资产负债表和利润表。

中航富士达科技股份有限公司  
董事会

2025 年 2 月 14 日